3

ПРОТОКОЛ № 2

Заседания территориальной комиссии по профилактике правонарушений
администрации Петропавловского сельского поселения
Курганинского района

28 февраля 2023 года							       ст. Петропавловская
(проведено 3 марта 2023 года)
15:00										       ул. Ким, 49
 									       зал заседаний

Председательствующий:  С.В. Ковалевская –Глава Петропавловского сельского поселения Курганинского района, председатель комиссии.
Секретарь: О.М. Смелова – начальник налогового отдела администрации Петропавловского сельского поселения Курганинского района.
Присутствуют члены комиссии по профилактике:
Заместитель главы Петропавловского сельского поселения, заместитель председателя комиссии – А.А. Демченко;
Атаман Петропавловского Казачьего Общества – А.В. Шипилов;
Член народной дружины Петропавловского сельского поселения - Е.В. Петинова;
Директор МБУК «Петропавловский КДЦ» - А.Л. Иваненко;
Председатель ТОС  ст. Петропавловской – О.Н. Маньшина;
Участковый уполномоченный полиции ОМВД России по Курганинскому району – Е.А. Субханов;
Заместитель директора МАОУ СОШ №10 им Н.И. Куликова по воспитательной работе Е.А. Лапшова;
Директор МАОУ СОШ №10 им Н.И. Куликова - Л.Д. Гриневой -;
Специалист по делам молодежи Петропавловского сельского поселения –                        М.В. Родионова;
Инструктор по спорту в Петропавловском сельском поселении – Е.В. Гончаренко;
Главный врач Петропавловской участковой больницы – Т.Ю. Кобелева;
ГБУ СО КК «Курганинский КЦСОН» специалист по социальной работе ОПСД -        И.Е. Орлова;
Инспектор ОПДН ОУУП и ПДН ОМВД России по Курганинскому району младший лейтенант полиции - Царькова Ю.А.
Начальник отдела трудоустройства, специальных программ и профессионального обучения ЦЗН Курганинского района – Шаймухаметова Е.В.

[bookmark: _GoBack]

Повестка дня

Вопрос № 1.
1. О доведении информации до жителей Петропавловского поселения о последствиях безответственного отношения собственников к сохранности личного имущества и правилам поведения в общественных местах, в том числе при проведении массовых мероприятий. Провести работу по устранению причин и условий, способствующих росту количества преступлений, совершенных лицами, ранее совершившими уголовно-наказуемые деяния, в том числе ранее судимыми гражданами.

Докладчики:
Е.А. Субханов- участковый уполномоченный полиции младший лейтенант полиции ОМВД России по Курганинскому району.
О.Н. Маньшина - председатель ТОС ст. Петропавловской.
О.М. Смелова - секретарь территориальной комиссии по профилактике правонарушений Петропавловского сельского поселения.

Вопрос № 2.
О реализации Закона Краснодарского края от 21 июля 2008 года №1539 «О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» в сельском поселении.
Докладчик:
Царькова Ю.А. - инспектор ОПДН ОУУП и ПДН ОМВД России по Курганинскому району младший лейтенант полиции.
Л.Д. Гринева - директор МАОУ СОШ №10 им Н.И. Куликова.
А.Л. Иваненко - директор МБУК «Петропавловский КДЦ».

Вопрос № 3.
Об осуществлении контрольных мероприятий в отношении семей, состоящих на профилактическом учёте как семьи, находящиеся в социально опасном положении.
Докладчик:
Царькова Ю.А. - инспектор ОПДН ОУУП и ПДН ОМВД России по Курганинскому району младший лейтенант полиции.
И.Е. Орлова - ГБУ СО КК «Курганинский КЦСОН» специалист по социальной работе ОПСД.
Е.А. Лапшова- заместитель директора МАОУ СОШ №10 им Н.И. Куликова по воспитательной работе.

Вопрос № 4.
Об организации культурно-досуговых, физкультурных и спортивных мероприятий, направленных на профилактику правонарушений среди молодежи и пропаганду здорового образа жизни.

Докладчики:
Директор МБУК «Петропавловский КДЦ» - А.Л. Иваненко;
Специалист по делам молодежи Петропавловского сельского поселения –                        М.В. Родионова;
Инструктор по спорту в Петропавловском сельском поселении – Е.В. Гончаренко;
Главный врач Петропавловской участковой больницы – Т.Ю. Кобелева;
Е.А. Лапшова- заместитель директора МАОУ СОШ №10 им Н.И. Куликова по воспитательной работе.

Глава
Петропавловского сельского поселения
Курганинского района,
председатель комиссии							            С.В. Ковалевская

Главный специалист администрации
Петропавловского сельского поселения
Курганинского района,
секретарь комиссии									     О.М. Смелова